Jan.

Feb.

Maérz

April

Mai

Datum

03.01.
10.01.
10.01.
11.01.
16.01.
17.01.
18.01.
19.01.
21.01.
24.01.

07.02.
08.02.
14.02.
14.02.
15.02.
15.02.
16.02.
17.02.
20.02.
21.02.
27.02.
28.02.

03.03.
09.03.
14.03.
14.03.

15.03.
15.03.
15.03.
16.03.
21.03.
28.03.

04.04.

04.04.
05.04.
13.04.
19.04.
24.04.
25.+26.04.
26.04.

08.05.
10.05.
10.05.
11.05.
13.05.
14.05.
17.05.
20.05.
25.05.

Resser Termine 2026

Veranstaltung

Entkusselung Bissendorfer Moor
Jahreshauptversammlung Feuerwehr
Entkusselung Otternhagener Moor
Neujahrsempfang

Tannenbaum verbrennen
Entkusselung Helstorfer Moor
MOORiz-Café

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
Erster Offnungstag nach Winterpause
Jahreshauptversammlung Schiitzen

Entkusselung Otternhagener Moor
Vernissage

Entkusselung Helstorfer Moor
Preisskat

MOORiZ-Café

Filmgottesdienst

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
Frihstick ab 60

Ortsblirgermeister Pokalturnier
Ortsblirgermeister Pokalturnier 2. Teil
Mitgliederversammlung TCR
Kabarett mit Maria Vollmer

Jahreshauptversammlung SV Resse

Jahreshauptversammlung Férderverein

Saisonvorbereitung
OsterpreisschieRen fiir alle

Birger und Schiitzen

Konfi Tag

Frihjahrsempfang

MOORiz-Café

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
Millsammelaktion

Konzert mit Ignaz Netzer

Anlieferung organisches

brennbares Material

Osterfeuer

Ostergottesdienst

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
MOORiZ-Café

Moonlightshopping fiir Frauen
Anspiel

Konfirmation

Beginn Schnuppertennis
Oldtimertreffen Automobilclub
Garagenflohmarkt

Ausrichtung Moorpokal

Mailauf Grundschule Resse
Okumenischer Gottesdienst
MOORiZ-Café
Jahreshauptversammiung WWR
Gottesdienst am Resseo

Veranstalter

Blrger fur Resse

Freiwillige Feuerwehr Resse
Birger flr Resse

Ev.-luth. Kirchengemeinde
Freiwillige Feuerwehr Resse
Biirger fiir Resse

Biirger fiir Resse

Gemeinde Wedemark & BfR
Blirger fir Resse
Schiitzenverein Resse

Birger fir Resse

Birger flr Resse

Blirger flr Resse
Schitzenverein Resse
Burger flir Resse

Ev.-luth. Kirchengemeinde
Gemeinde Wedemark & BfR
Ev.-luth. Kirchengemeinde
Schitzenverein Resse
Schitzenverein Resse
Tennisclub Resse

Blrger fur Resse

Sportverein Resse
Forderverein Grundschule
Tennisclub Resse
Schutzenverein

Ev.-luth. Kirchengemeinde
Blrger fur Resse

Biirger flir Resse

Gemeinde Wedemark & BfR
Blrger fiir Resse

Blrger fur Resse

Freiwillige Feuerwehr Resse

Freiwillige Feuerwehr Resse
Ev.-luth. Kirchengemeinde
Gemeinde Wedemark & BfR
Blrger fur Resse
Forderverein Grundschule
Tennisclub Resse

Ev.-futh. Kirchengemeinde

Tennisclub Resse
Automobilclub Wedemark
Biirger flr Resse
Tennisclub Resse
Grundschule Resse
Ev.-luth. Kirchengemeinde
Biirger fiir Resse

WWR

Ev.-luth. Kirchengemeinde

Beginn und Ort

09:00 Uhr MOORiZ

18:30 Uhr Feuerwehrgeratehaus
09:00 Uhr MOORIiZ

11:00 Uhr Kirche

18:00 Uhr Wiese Hagewiesen
09:00 Uhr Béckerei Negenborn
14:30 Uhr MOORIZ

20:00 Uhr MOORIiZ

11:00 Uhr MOORIZ

19:00 Uhr Resseo

09:00 Uhr MOORIZ

12:00 Uhr MOORIiZ

09:00 Uhr Béckerei Negenborn
17:00 Uhr Schitzenrdume
14:30 Uhr MOORIiZ

18.00 Uhr Kirche

20:00 Uhr MOORIiZ

09:00 Uhr Kirche

18:00 Uhr Schiitzenrdaume
10:00 Uhr Turnhalle

19:00 Uhr Clubhaus Tennis
20:00 Uhr MOORIZ

19:00 Uhr Resseo

19:00 Uhr Grundschule
10:00 Uhr TCR

14:00 Uhr Schiitzenrdume

12:00 Uhr MOORIiZ
14:30 Uhr MOORIZ
20:00 Uhr MOORIZ
10:00 Uhr Parkplatz Grundschule
20:00 Uhr MOORIZ

10:00 Uhr Schitzenplatz
16:00 Uhr Ende

18:00 Uhr Schitzenplatz
11:00 Uhr Kirche

20:00 Uhr MOORIiZ
14:30 Uhr MOORIZ
19:00 Uhr Grundschule
11:00 Uhr TCR

Kirche - Uhrzeit folgt

TCR freitags 17:00 Uhr
11:00 Uhr Parkplatz Pagel
12:00 - 16:00 Uhr

TCR

10:30 Uhr

11:00 Uhr Ortlichkeit folgt
14:30 Uhr MOORIiZ

19:30 Uhr Resseo

11:00 Uhr Resseo



Juni

Juli

Aug.

Datum

11.06.
20.06.
21.06.
26.06.
27.06.
28.06.

19.07.
20.-22.07.

095.08.
15.08.
16.08.
22.08.
23.08.

Sept. 04.-06.09.

Okt.

Nov.

Dez.

06.09.
06.09.
13.08.
20.09.
23.09.
25.09.
26.4+27.09.
27.08.
27.09.

18.10.

06.11.
08.11.
13.11.

15.11.
15.11.
22.11.
22.11.
28.11.
29.11.

04.12,
06.12.
07.12.
20.12.
24.12.

Resser Termine 2026

Veranstaltung

Mitgliederversammlung BfR
Open Air Disco

MOORIiZ-Café
Mitgliederversammlung Schiitzen
Konigschieflen Ortsteile

Finale KdnigschieRen

MOORiZ-Café
Sommercamp Tennis

Sommerfest TCR

Einschulung

MOORiz-Café

Ausbringen der Kénigsscheiben
Heideblitenfest

Vater-Kind Zeltlager

Resser Moorfest
Regionsentdeckertag
Kommunalwahien
MOORiZ-Café
Terminabsprache flir 2027
Moonlightshopping
Finalrunde Moorpokal
Kommunalwahien Stichwahl
Seniorencafé

MOORiZ-Café

Laternenumzug

Kinderbasar

"Schweineparty" - Wurstessen fiir
Resser Biirger und Gaste
MOORiZ-Café

Friedensfest

Gottesdienst m. Essen
Griinkohlwanderung

Aufstellung Lichterbaum
Weihnachtsmarkt

Nikolaus Aktion Stiefelabgabe
Nikolausaktion Stiefelabholung
MOORIZ Winterpause
MOORiZ-Café

Krippenspiel

Veranstalter

Blirger fiir Resse
Orga-Team

Biirger fiir Resse
Schiitzenverein Resse
Schiitzenverein Resse
Schitzenverein Resse

Biirger fiir Resse
Tennisclub Resse

Tennisclub Resse
Grundschule Resse
Blirger fiir Resse
Schiitzenverein Resse
Biirger fiir Resse

Forderverein Grundschule
Blrger flr Resse

Region Hannover
Gemeinde Wedemark
Blrger flr Resse

alle Vereine/Organisationen
Forderverein Grundschule
Tennisclub Resse
Gemeinde Wedemark
WWR

Biirger fiir Resse

Feuerwehr u. Schiitzenverein
Forderverein Grundschule
Schiitzenverein Resse

Biirger flir Resse

alle Vereine/Organisationen
Ev.-luth. Kirchengemeinde
Tennisclub Resse

Biirger fir Resse

Alle

Blirger flr Resse
Blrger fiir Resse
Biirger fiir Resse
Birger fir Resse
Ev.-luth. Kirchengemeinde

Beginn und Ort

19:00 Uhr MOORIZ
20:00 Uhr Parkplatz Pagel
14:30 Uhr MOORIZ
19:00 Uhr Schiitzenrdume
12:00 Uhr Parkplatz Pagel
11:00 Uhr Parkplatz Pagel

14:30 Uhr MOORIiZ
TCR

11:00 Uhr TCR

09:15 Uhr Kirche / Schule
14:30 Uhr MOORIZ

15:00 Uhr Parkplatz Schule
Parkplatz Resseo/Moorpfad

Hamelsee

14:00 Uhr MOORIiZ

10:00 Uhr MOORIiZ

08:00 Uhr GS/Turnhalle
14:30 Uhr MOORiZ

19:00 Uhr MOORiZ

19:00 Uhr Grundschule
TCR

08:00 Uhr GS/Turnhalle
15:00 Uhr Schiitzenrdume

14:30 Uhr MOORIZ

18:30 Uhr Parkplatz Kirche
14:00 Uhr Grundschule
18:00 Uhr Schiitzenrdume

14:30 Uhr MOORIZ

17:00 Uhr Parkplatz MOORiIZ
11:00 Uhr Kirche

11:00 Uhr TCR

16:30 Uhr Dorfplatz

14 Uhr Kirche

11-17 Uhr MOORIiZ
11-17 Uhr MOORIiZ

14:30 Uhr MOORIiZ
Kirche - Uhrzeit folgt

Zu manchen Veranstaltungen werden gesonderte Einladungen verschickt, z.T. sind Anmeldungen nétig.

Der Resser Ortsrat wiinscht lhnen Gesundheit und Erfolg im neuen Jahr.

Schulferien in Niedersachsen 2026:
Osterferien

Sommerferien

Herbstferien

Weihnachstsferien

23.03.-07.04.
02.07.-12.08.
12.10.-24.10.
23.12.-09.01.
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