

# Resser Termine 2026

	<b>Datum</b>	<b>Veranstaltung</b>	<b>Veranstalter</b>	<b>Beginn und Ort</b>
<b>Jan.</b>	03.01.	Entkusselung Bissendorfer Moor	Bürger für Resse	09:00 Uhr MOORiZ
	10.01.	Jahreshauptversammlung Feuerwehr	Freiwillige Feuerwehr Resse	18:30 Uhr Feuerwehrgerätehaus
	10.01.	Entkusselung Otternhagener Moor	Bürger für Resse	09:00 Uhr MOORiZ
	11.01.	Neujahrsempfang	Ev.-luth. Kirchengemeinde	11:00 Uhr Kirche
	16.01.	Tannenbaum verbrennen	Freiwillige Feuerwehr Resse	18:00 Uhr Wiese Hägewiesen
	17.01.	Entkusselung Helstorfer Moor	Bürger für Resse	09:00 Uhr Bäckerei Negenborn
	18.01.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	19.01.	Kino im MOORiZ - noch kein Filmtitel	Gemeinde Wedemark & BfR	20:00 Uhr MOORiZ
	21.01.	Erster Öffnungstag nach Winterpause	Bürger für Resse	11:00 Uhr MOORiZ
	24.01.	Jahreshauptversammlung Schützen	Schützenverein Resse	19:00 Uhr Resseo
<b>Feb.</b>	07.02.	Entkusselung Otternhagener Moor	Bürger für Resse	09:00 Uhr MOORiZ
	08.02.	Vernissage	Bürger für Resse	12:00 Uhr MOORiZ
	14.02.	Entkusselung Helstorfer Moor	Bürger für Resse	09:00 Uhr Bäckerei Negenborn
	14.02.	Preisskat	Schützenverein Resse	17:00 Uhr Schützenräume
	15.02.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	15.02.	Filmgottesdienst	Ev.-luth. Kirchengemeinde	18:00 Uhr Kirche
	16.02.	Kino im MOORiZ - noch kein Filmtitel	Gemeinde Wedemark & BfR	20:00 Uhr MOORiZ
	17.02.	Frühstück ab 60	Ev.-luth. Kirchengemeinde	09:00 Uhr Kirche
	20.02.	Ortsbürgermeister Pokalturnier	Schützenverein Resse	18:00 Uhr Schützenräume
	21.02.	Ortsbürgermeister Pokalturnier 2. Teil	Schützenverein Resse	10:00 Uhr Turnhalle
	27.02.	Mitgliederversammlung TCR	Tennisclub Resse	19:00 Uhr Clubhaus Tennis
	28.02.	Kabarett mit Maria Vollmer	Bürger für Resse	20:00 Uhr MOORiZ
<b>März</b>	03.03.	Jahreshauptversammlung SV Resse	Sportverein Resse	19:00 Uhr Resseo
	09.03.	Jahreshauptversammlung Förderverein	Förderverein Grundschule	19:00 Uhr Grundschule
	14.03.	Saisonvorbereitung	Tennisclub Resse	10:00 Uhr TCR
	14.03.	Osterpreisschießen für alle	Schützenverein	14:00 Uhr Schützenräume
		Bürger und Schützen		
	15.03.	Konfi Tag	Ev.-luth. Kirchengemeinde	
	15.03.	Frühjahrsempfang	Bürger für Resse	12:00 Uhr MOORiZ
	15.03.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	16.03.	Kino im MOORiZ - noch kein Filmtitel	Gemeinde Wedemark & BfR	20:00 Uhr MOORiZ
	21.03.	Müllsammelaktion	Bürger für Resse	10:00 Uhr Parkplatz Grundschule
	28.03.	Konzert mit Ignaz Netzer	Bürger für Resse	20:00 Uhr MOORiZ
<b>April</b>	04.04.	Anlieferung organisches brennbares Material	Freiwillige Feuerwehr Resse	10:00 Uhr Schützenplatz
	04.04.	Osterfeuer		16:00 Uhr Ende
	05.04.	Ostergottesdienst	Freiwillige Feuerwehr Resse	18:00 Uhr Schützenplatz
	13.04.	Kino im MOORiZ - noch kein Filmtitel	Ev.-luth. Kirchengemeinde	11:00 Uhr Kirche
	19.04.	MOORiZ-Café	Gemeinde Wedemark & BfR	20:00 Uhr MOORiZ
	24.04.	Moonlightshopping für Frauen	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	25.+26.04.	Anspiel	Förderverein Grundschule	19:00 Uhr Grundschule
	26.04.	Konfirmation	Tennisclub Resse	11:00 Uhr TCR
<b>Mai</b>	08.05.	Beginn Schnuppertennis	Ev.-luth. Kirchengemeinde	Kirche - Uhrzeit folgt
	10.05.	Oldtimertreffen Automobilclub	Tennisclub Resse	TCR freitags 17:00 Uhr
	10.05.	Garagenflohmarkt	Automobilclub Wedemark	11:00 Uhr Parkplatz Pagel
	11.05.	Ausrichtung Moorpokal	Bürger für Resse	12:00 - 16:00 Uhr
	13.05.	Mailauf Grundschule Resse	Tennisclub Resse	TCR
	14.05.	Ökumenischer Gottesdienst	Grundschule Resse	10:30 Uhr
	17.05.	MOORiZ-Café	Ev.-luth. Kirchengemeinde	11:00 Uhr Örtlichkeit folgt
	20.05.	Jahreshauptversammlung WWR	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	25.05.	Gottesdienst am Resseo	WWR	19:30 Uhr Resseo
			Ev.-luth. Kirchengemeinde	11:00 Uhr Resseo

# Resser Termine 2026

	<b>Datum</b>	<b>Veranstaltung</b>	<b>Veranstalter</b>	<b>Beginn und Ort</b>
<b>Juni</b>	11.06.	Mitgliederversammlung BfR	Bürger für Resse	19:00 Uhr MOORiZ
	20.06.	Open Air Disco	Orga-Team	20:00 Uhr Parkplatz Pagel
	21.06.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	26.06.	Mitgliederversammlung Schützen	Schützenverein Resse	19:00 Uhr Schützenräume
	27.06.	Königschießen Ortsteile	Schützenverein Resse	12:00 Uhr Parkplatz Pagel
	28.06.	Finale Königschießen	Schützenverein Resse	11:00 Uhr Parkplatz Pagel
<b>Juli</b>	19.07.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	20.-22.07.	Sommercamp Tennis	Tennisclub Resse	TCR
<b>Aug.</b>	09.08.	Sommerfest TCR	Tennisclub Resse	11:00 Uhr TCR
	15.08.	Einschulung	Grundschule Resse	09:15 Uhr Kirche / Schule
	16.08.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	22.08.	Ausbringen der Königsscheiben	Schützenverein Resse	15:00 Uhr Parkplatz Schule
	23.08.	Heideblütenfest	Bürger für Resse	Parkplatz Resseo/Moorpfad
	04.-06.09.	Väter-Kind Zeltlager	Förderverein Grundschule	Hämelsee
<b>Sept.</b>	06.09.	Resser Moorfest	Bürger für Resse	14:00 Uhr MOORiZ
	06.09.	Regionentdeckertag	Region Hannover	10:00 Uhr MOORiZ
	13.09.	Kommunalwahlen	Gemeinde Wedemark	08:00 Uhr GS/Turnhalle
	20.09.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	23.09.	Terminabsprache für 2027	alle Vereine/Organisationen	19:00 Uhr MOORiZ
	25.09.	Moonlightshopping	Förderverein Grundschule	19:00 Uhr Grundschule
<b>Okt.</b>	26.+27.09.	Finalrunde Moorpokal	Tennisclub Resse	TCR
	27.09.	Kommunalwahlen Stichwahl	Gemeinde Wedemark	08:00 Uhr GS/Turnhalle
	27.09.	Seniorencafé	WWR	15:00 Uhr Schützenräume
	18.10.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
<b>Nov.</b>	06.11.	Laternenenumzug	Feuerwehr u. Schützenverein	18:30 Uhr Parkplatz Kirche
	08.11.	Kinderbasar	Förderverein Grundschule	14:00 Uhr Grundschule
	13.11.	"Schweineparty" - Wurstessen für Resser Bürger und Gäste	Schützenverein Resse	18:00 Uhr Schützenräume
	15.11.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	15.11.	Friedensfest	alle Vereine/Organisationen	17:00 Uhr Parkplatz MOORiZ
	22.11.	Gottesdienst m. Essen	Ev.-luth. Kirchengemeinde	11:00 Uhr Kirche
	22.11.	Grünkohlwanderung	Tennisclub Resse	11:00 Uhr TCR
	28.11.	Aufstellung Lichterbaum	Bürger für Resse	16:30 Uhr Dorfplatz
	29.11.	Weihnachtsmarkt	Alle	14 Uhr Kirche
	04.12.	Nikolaus Aktion Stiefelabgabe	Bürger für Resse	11-17 Uhr MOORiZ
<b>Dez.</b>	06.12.	Nikolausaktion Stiefelabholung	Bürger für Resse	11-17 Uhr MOORiZ
	07.12.	MOORiZ Winterpause	Bürger für Resse	
	20.12.	MOORiZ-Café	Bürger für Resse	14:30 Uhr MOORiZ
	24.12.	Krippenspiel	Ev.-luth. Kirchengemeinde	Kirche - Uhrzeit folgt

**Zu manchen Veranstaltungen werden gesonderte Einladungen verschickt, z.T. sind Anmeldungen nötig.**

**Der Resser Ortsrat wünscht Ihnen Gesundheit und Erfolg im neuen Jahr.**

Schulferien in Niedersachsen 2026:

Osterferien	23.03.-07.04.
Sommerferien	02.07.-12.08.
Herbstferien	12.10.-24.10.
Weihnachtsferien	23.12.-09.01.